Утверждаю
Заместитель главы Администрации

Аксайского района по вопросам экономики,
Финансов, инвестиций и промышленности

_______________________ А. В. Ремизов

Протокол
 совместного заседания межведомственной комиссии по устранению

 административных барьеров и Совета по малому и среднему предпринимательству
 при Администрации Аксайского района

19.08.2019
Каб.27

Присутствовали:
Ремизов А.В.                   Пахомова Л.В.
Бергункер Г.Н.                Соцкий В.К.
Ткачев Г.Н.                      Агрызков А.А.
Свириденко А.В.             Слепченко Е.С.
Пак А.А.                           Василенко М.В.
Олешко В.А.                    Клесов Е.А.
Колбина О.П.
Шифрина Е.В.

На заседании рассматривались вопросы:
1) Об изменениях в применении онлайн-касс с 1 июля 2019 года.
Президент подписал Федеральный закон от 06.06.2019 № 129-ФЗ о внесении изменений в
применение  онлайн-касс  с  1  июля  2019  года.  А.В.  Свириденко  рассказал,  какие
организации попали под льготу.
2) О назначении руководителя отделения «Опоры России» в Аксайском районе.
15.08.2019 состоялось собрание опоры России и предпринимателей Аксайского района, Гершман
Аркадий  Лазаревич  (председатель  регионального  отделения)  рассказал  о  деятельности
общероссийской  общественной  организации  малого  и  среднего  предпринимательства  «Опора
России».  Представителем  Опоры  России  в  Аксайском  районе  избрана  Жмурина  Виктория
Петровна.

Решили:
- продолжить информирование предпринимателей о предстоящих изменениях в законодательстве;
- принять информацию к сведению;

Протокол вела                                                                      Е.С. Слепченко